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Ауыл шаруашылығы және АӨК
Сельское хозяйство и АПК

Секция 6
Биотехнологиялар және ауыл 

                          шаруашылық өнімдерін қайта өңдеу 
Биотехнологии и переработка 

сельскохозяйственной продукции

АНАЛИЗ ПРОИЗВОДСТВА И ПРИМЕНЕНИЯ ТВОРОГА 
И ТВОРОЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ В СОВРЕМЕННЫХ УСЛОВИЯХ

МАРКОВСКИЙ Б. В.
студент, Торайгыров университет, г. Павлодар

АГИБАЕВА А. Ж.
магистр, ст. преподаватель, Торайгыров университет, г. Павлодар

Сохранение здоровья населения является одной из задач 
государственной важности. В последние годы благодаря 
возрастающей механизации и автоматизации многих 
производственных процессов уменьшилась доля физической 
работы, соответственно снизился расход энергии. Это привело к 
тому, что энергетическая ценность пищи превышает энергозатраты. 
В связи с этим резко увеличилось число людей, страдающих 
ожирением и связанными с ним хроническими неинфекционными 
заболеваниями. К их числу можно отнести так называемые 
массовые дегенеративные болезни, главным образом атеросклероз, 
гипертоническую болезнь, ишемическую болезнь сердца, сахарный 
диабет, подагру.

Значительно изменилось использование некоторых основных 
продуктов: увеличивается потребление продуктов животного 
происхождения, сахара. Вместе с тем общая доля сложных 
углеводов в питании постепенно уменьшается.

Правильное и рациональное питание - основа здоровья 
человека. Именно пища, которую мы принимаем, обеспечивает 
развитие и постоянное обновление клеток и тканей организма, 
является источником энергии, которую наш организм тратит не 
только при физических нагрузках, но и в состоянии покоя. Продукты 
питания – источники веществ, из которых синтезируются ферменты, 
гормоны и другие регуляторы обменных процессов. Обмен веществ, 
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ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ ТЕХНОЛОГИЯЛАРДЫ 
КОММЕРЦИЯЛАНДЫРУ ПРОЦЕССІН 

ҚАРЖЫЛАНДЫРУДЫҢ ҒЫЛЫММЕН БАЙЛАНЫСЫ 

ТАПАЛЧИНОВА А. С.
аға оқытушы, Торайғыров университеті, Павлодар қ.

МУСИНА А. Ж.
PhD, э.ғ.к., Торайғыров университеті, Павлодар қ.

БЕЙСЕМБАЕВА Г. К.
аға оқытушы, Торайғыров университеті, Павлодар қ.

Ғылыми және ғылыми-техникалық қызмет нәтижелерін 
коммерцияландыру мәселелері экономиканың нақты секторында 
отандық әзірлемелерді қолданудан және нақты нәтижелерге 
бағытталған ұлттық ғылым жүйесін кезең-кезеңмен өзгертуден 
қоғамның күтулері тұрғысынан ерекше өзекті болып табылады.

Мемлекет басшысы өзінің сайлауалды бағдарламасында 
ғылым еліміздің бәсекеге қабілетті болуына мүмкіндік беретін 
жаңа өндіріс технологияларына бағытталатынын атап өтті  
[1 ,  11  б . ] .  Және  бұл  тұрғыда  ғылыми нәтижелерді 
коммерцияландырудың маңыздылығын атап өткен жөн. Сәтті 
коммерцияландыру қосымша құнды ұлғайтуға және бизнестің 
және тұтастай алғанда елдің бәсекеге қабілеттілігін нығайтуға 
мүмкіндік береді.

Бүгінгі таңда Ғылым және жоғары білім министрлігінің 
алдында бірқатар негізгі міндеттер тұр, олардың бірі – ғылымды 
еліміздің өндірістік қажеттіліктеріне бағыттау. Яғни, біз ғылымды 
қажет ететін экономикаға көшу туралы айтып отырмыз. Сондықтан 
коммерцияландыру болашақ ғылымның басым міндеттерінің бірі 
болып табылады [2, 16 б.].

Инновациялық өнімді нарыққа шығару идеяларды 
генерациялаудан, іргелі зерттеулер жүргізуден инновациялық 
бизнесті құруға және дайын өнімді нарыққа түпкілікті тұтынушыға 
жеткізуге дейінгі өте күрделі жолды қамтиды.

Ғылым және жоғары білім министрлігі үш жетекші елдің – 
АҚШ, Германия және Финляндияның мысалында халықаралық 
тәжірибеге шолу жасады. Атап айтқанда, Ұлттық ғылым қоры (NSF, 
National Science Foundation) – ғылым мен технологияның дамуына 
жауапты АҚШ үкіметінің жанындағы тәуелсіз агенттік, Deutsche 
Forschungsgemeinschaft (DGF) – Германиядағы орталық ғылыми 
ұйым болып табылатын неміс зерттеу орталығы. Өзін-өзі басқару 

қағидаттары бойынша жұмыс істейтін бұл ұйымның негізгі міндеті 
Германиядағы университеттер мен мемлекеттік ғылыми-зерттеу 
институттарында ғылыми зерттеулерді қаржыландыру болып 
табылады, үздік жобаларды іріктеу конкурстық негізде жүзеге 
асырылады. Өз кезегінде Business Finland Финляндиядағы ғылыми-
зерттеу, тәжірибелік-конструкторлық және инновацияларды 
қаржыландыру бойынша негізгі мемлекеттік қор ұйымы болып 
табылады [3, 128 б.].

2016-2018 жылдары Ғылыми және (немесе) ғылыми-
техникалық қызмет нәтижелерін коммерцияландыру туралы заңның 
қабылдануымен Ғылым қоры үш конкурс өткізді, оған 1270 өтінім 
келіп түсті, 000-нан астамы сараптамадан өтті, Ұлттық ғылыми 
кеңестің шешімімен 193 жоба қаржыландыруға мақұлданды. 171 
келісім жасалды, 150-ден астам жоба қолдау тапты. Жобаларды 
жүзеге асыру барысында 140 жоғары технологиялық өндіріс 
құрылды, оның ішінде 15 жоба экспортқа шығарылды және бес 
жоба бір миллиард теңгеден астам сатуға қол жеткізді.

Нәтижесінде сатудан түскен кіріс қазірдің өзінде 2,5 млрд 
теңгені құрады, оның ішінде 465,5 млн теңге экспортқа шығарылды. 
Салық төлемдері түрінде бюджетке 6 млрд теңгеден астам қаржы 
түсті. Бірлескен қаржыландыру көлемі шамамен 6,8 млрд теңгені 
құрайды, 1400-ден астам адам жұмыспен қамтылған.

Сонымен қатар, 2022 жылы жаңа конкурс өткізіліп, оның 
аясында 152 өтінім беріліп, оның 134-і емтиханнан өтті. РҒНТД 
коммерцияландыру жөніндегі мамандандырылған Ұлттық ғылыми 
кеңестің шешімімен 72 жоба қаржыландыруға мақұлданды және 
грант алушылармен 68 келісім жасалды.

Экономикалық салалар бойынша жобалар портфелі негізінен 
агроөнеркәсіптік кешен, денсаулық сақтау және химия өнеркәсібі 
жобаларынан тұрады. Осы салалардағы бизнестің нақты сұранысына 
қарамастан машина жасау, туризм және өңдеу секторларында төмен 
деңгейлер байқалады.

А й м а қ т а р д ы  а й т а р  б о л с а қ ,  ғ ы л ы м и  ж о б а л а р д ы 
коммерцияландыруда Алматы, Астана және Қарағанды 
қалаларының ғалымдары белсенділік танытуда. Ақтөбе және 
Атырау облыстарында коммерцияландыру жобаларының жоқтығы 
байқалады.

Бұл өңірлердегі жұмысты күшейту қажеттігін тағы бір 
мәрте аңғартады. Бизнесті жеделдету өңірлік өңдеу секторының 
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қажеттіліктеріне бағытталған жаңа коммерцияланған жобалардың 
өсуі мен дамуының катализаторы болады деп сенеміз.

Бұл ретте, ғылыми қызметтен бюджетке төленетін сатудан, 
экспорттан түскен кірістер мен салықтар туралы деректерге орала 
отырып, ол былай деп қосты:

Еліміздің ғылыми-техникалық дамуына жалпы үлес шамамен 
55,1 млрд. теңгені құрайды.

Яғни, іске асырылған 152 жобаның қоржынына талдау жасай 
отырып, министрлік грант алушылардың басым бөлігі бизнес 
өкілдері, ал аз бөлігі жоғары оқу орындарының өкілдері екенін 
атап өтті.

Ұқсас көріністі дайын инновациялық өнімдер мен қызметтерді 
сату көрсеткіштерінен де көруге болады, мұнда ең жоғары 
нәтижелерді бизнес өкілдері көрсетеді – 79%, университеттер небәрі 
4,5 %, ғылыми-зерттеу институттары – 5% және ғылыми-өндірістік 
орталықтар – 11-ден сәл жоғары. 

Бұл сурет бизнес өкілдері ғалымдарға RSNTD коммерцияландыру 
жобаларын іске асыруда, жаңа өндіріс орындарын құруда, сонымен 
бірге жаңа жұмыс орындарын ұйымдастыруды, салық түсімдерін 
қамтамасыз етуде максималды нәтижелерге қол жеткізуге 
көмектесетін ғылым мен бизнесті біріктіру бойынша күш-жігерді 
күшейту қажеттілігін растайды. бюджетке және т.б.

Әзірлеулерді лицензиялау және ғылыми ілгерілету механизмі 
[4, 29 б.]. Қазақстандық компаниялар лицензиялау механизмімен 
таныс емес және оны түсінбейді. Кәсіпкерлік келісім бойынша 
ҒЗТКЖ-ға тапсырыс беру бизнес үшін тиімдірек және әдеттегідей: 
зияткерлік қызмет нәтижелеріне құқықтарды алып, оларды балансқа 
қоюға болады [5, p. 327]. Осылайша, компания лицензиялық келісім 
бойынша тұрақты роялтиге байланудан гөрі, капиталдандыруды 
(несие беру үшін тиімді) арттырады [6, p. 22]. Бұл жерде 
Стэнфорд университетінің технологиялық лицензиялау кеңсесінің 
миссиясының мәлімдемесін келтірген орынды болар еді: «Бұл ақшада 
емес: ол келеді және кетеді [7, p. 33]. Бұл университеттер немесе 
технологиялар трансферті орталықтары арасындағы рейтингте емес: 
рейтингтер көтеріледі және төмендейді. Бұл бірден пайда немесе 
қысқа мерзімді жеңістер туралы емес [8, p. 101]. Технологияның 
трансферті – бұл тәуекел және бірегей құбылыстарды жасау. Бұл 
саланы болашақ ұрпақтың өмірін нұрландыратын өнімдер жасауға 
ынталандыратын дәлелденбеген әзірлемелерге бастапқы кезеңдегі 
инвестиция» [9, p. 37]. Технологияларды коммерцияландыру 

саласындағы зерттеулер өзін-өзі қамтамасыз ететін жобаларды 
жүзеге асыру кезінде әзірлеушілердің ақша табуға деген ынтасының 
салыстырмалы түрде төмен екенін көрсетті. Ең көп пайыз – 21% басқа 
ғылыми құрылымдарға қарағанда қолданбалы зерттеулерге көбірек 
бағытталған салалық институттардың, жобалау институттарының, 
конструкторлық бюролардың қызметкерлері арасында байқалады. 
Өзін-өзі қамтамасыз ететін іс-әрекеттер арқылы ақша алуға ең аз 
қызығушылық танытқандар университет оқытушылары болып 
шықты [10, 62 б.]. Көбінесе профессорлар немесе зерттеу тобының 
мүшелері өкілдер емес, олардың әзірлемелерін өздері насихаттайды 
[11, 134 б.].

Ғылым және инновация саласындағы саясат қазақстандық 
ғылымның әлеуетін дамытуға бағытталған. Венчурлық 
қаржыландыру секторын дамыту, зияткерлік меншікті қорғау, 
ғылыми зерттеулер мен инновацияларды қолдау мәселелері, сондай-
ақ ғылыми әзірлемелерді коммерцияландырудың қазақстандық 
үлгісіндегі бизнестің рөлі ашық күйінде қалып отыр. Қазақстан 
ғылымының дамуына және оны коммерцияландыруға қол жеткізу 
үшін технологияларды коммерцияландыру жүйесіне жүйелі, 
кешенді тәсілді қолдану қажет, онда көптеген құрамдас бөліктерді 
біріктіру арқылы жаңа білімді игеру қарқынын едәуір жеделдетуге 
болады:

- зияткерлік меншік объектілерін коммерцияландыруды 
ынталандыру бөлігінде нормативтік құқықтық актілерді жетілдіру; 
коммерцияландыруды қолдау құрылымдарының кәсіби желісін 
ұйымдастыру;

- сапалы жобалар ағынын қамтамасыз ету үшін технологияларды 
коммерцияландыруды қаржыландырудың тиімді механизмін құру;

- консультациялық, әдістемелік қолдау көрсету, кадрлық 
әлеуетті нығайту;

- тиімді ақпарат алмасу үшін серіктестік желілерін ұйымдастыру 
және технологияларды коммерцияландыру процесінің негізгі 
қатысушылары арасында коммерциялық байланыстарға қол жеткізу
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СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ 
ФИНАНСОВОЙ СИСТЕМЫ РК

ТИТКОВ А. А.
к.э.н., доцент, Торайгыров университет, г. Павлодар

БАЛТАБАЕВА Д. А.
магистрант, Торайгыров университет, г. Павлодар

Субъекты финансово-экономического рынка занимают 
определённое место в экономически высокоразвитых 
странах. Связано с тем, что исторически первые учреждения 
узкоспециализированных кредитно-финансовых учреждений 
появились для удовлетворения некоторых видов на рынке 
долгового капитала. Специализированные финансово-кредитные 
учреждения либо предоставляют услуги определенным клиентам, 
либо осваивают один-два вида услуг. Эти учреждения, с одной 
стороны, осуществляют кредитные и расчетные операции клиентов 
и выполняют требования Центрального банка, с другой стороны, 
осуществляют финансовые, страховые, инвестиционные и 
аналогичные операции под контролем этих филиалов.

Пред история финансово-экономической структуры 
независимого Казахстана началась еще с 1993 года. То есть 
с внедрения национальной валюты – тенге. А 1998 году в 
Казахстане проведена пенсионная реформа, а после в 2000 году 
для предоставления долгосрочного социально-экономического 
совершенствования, снижения зависимости от неблагоприятных 
внешних факторов был создан Национальный фонд Казахстана. 

Основным банком страны является – Национальный 
банк Республики Казахстан.  Основная задача этого банка - 
предоставление стабильности и закрепление цен в нашей стране. 

В 1997 году, в первом Послании Н.А. Назарбаева народу 
Казахстана «Казахстан-2030. Процветание, безопасность и 
улучшение благосостояния всех казахстанцев». Первый президент 
Республики Казахстан поставил перед Правительством ряд 
важнейших стратегических задач, все они были направленны на рост 
качества жизни казахстанцев и построение конкурентоспособного 
государства с другими странами [1, c. 3].

Структура бюджетной системы любой страны в первую очередь 
зависит от ее государственного устройства. Например, в унитарных 
государствах бюджетная система состоит из государственного 
и местных бюджетов. В федеральных землях промежуточные 
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масштабной вырубки и лесных пожаров, а также поддерживать 
программы по лесовосстановлению. Устойчивое лесное хозяйство, 
при котором древесина добывается с учетом потребностей будущих 
поколений и с минимальным воздействием на экосистему, 
способствует балансу между потреблением и сохранением лесных 
ресурсов. Эти меры не только помогут снизить выбросы CO2, 
но и обеспечат долгосрочную устойчивость лесных экосистем и 
биоразнообразия.

Заключение
Глобальное потепление представляет собой одну из наиболее 

серьезных экологических угроз нашему миру. Это вызывает 
изменения климата, угрожает биоразнообразию, а также имеет 
серьезные экономические и социальные последствия. Однако, 
несмотря на все вызовы, стоящие перед нами, есть надежда на 
изменение ситуации.

Путем совместных усилий государств, предприятий и граждан 
мы можем принять меры для снижения выбросов парниковых 
газов и смягчения последствий глобального потепления. Переход к 
возобновляемой энергетике, энергосбережение, устойчивое лесное 
хозяйство и другие экологически устойчивые практики могут 
помочь нам достичь этой цели.

Необходимо действовать незамедлительно, чтобы обеспечить 
будущее нашей планеты и сохранить ее для будущих поколений. 
Глобальное потепление - это проблема, требующая мгновенных 
и долгосрочных решений, и только совместными усилиями мы 
сможем преодолеть этот вызов и обеспечить устойчивое будущее 
для всех живых существ на Земле.
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